DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 81/2022

EDITAL Nº. 32/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO.

ATA DE RERRATIFICAÇÃO EDITAL

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, nas dependências da Diretoria
de Licitações e Compras (DLC) da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão (SMPG) do
Município de Canoas, sito na Rua Frei Cândido Machado nº429, Sala 403, 4º andar, Centro, Canoas
(RS), a Pregoeiro(a) procedeu à rerratificação do Edital nº. 32/2022 – Pregão Eletrônico, quanto à
redação do EDITAL NÚMERO 32/2022-PREGÃO ELETRÔNICO -  ONDE SE LÊ:   Objeto:
Aquisição de 01 (um) trailer 0 KM, para uso como Unidade Móvel para atendimento e esterilização
de  animais  de  pequeno  porte  e  educação  em  saúde  -  castramóvel,  com  todas  as  instalações,
mobiliários  e  equipamentos  necessários,  conforme  especificação  constante  neste  Termo  de
Referência,  para atendimento a demanda da Secretaria Extraordinária dos Direitos dos Animais –
SEDA do Município de Canoas/RS. A presente licitação reger-se-á pela Lei federal nº 10.520, de 17
de julho de 2002. Abertura de Propostas: às 13:00 horas do dia 18/02/2022.  Disputa: às 14:00
horas  do  dia  18/02/2022. Edital:  site  www.pregaobanrisul.com.br;
www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou  www.canoas.rs.gov.br.  LÊIA-SE: EDITAL  NÚMERO
32/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO - Objeto:  Aquisição de 01 (um) trailer 0 KM, para uso
como  Unidade  Móvel  para  atendimento  e  esterilização  de  animais  de  pequeno  porte  e
educação  em  saúde  -  castramóvel,  com  todas  as  instalações,  mobiliários  e  equipamentos
necessários, conforme especificação constante neste Termo de Referência, para atendimento a
demanda da Secretaria Extraordinária dos Direitos dos Animais – SEDA do Município de
Canoas/RS. A presente licitação reger-se-á pela Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
Recebimento de propostas e documentos de habilitação até 13:00 horas do dia: 18/02/2022.
Abertura de propostas: às  13h:01 min do dia 18/02/2022.   Disputa: às 14:00 horas do dia
18/02/2022. Edital:  site  www.pregaobanrisul.com.br;  www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou
www.canoas.rs.gov.br .   ONDE SE LÊ:   5. DA DATA E DO HORÁRIO DA LICITAÇÃO –
Subitens: 5.1. Recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação: às 13:00 horas
do dia 18/02/2022 e  5.2. Início da sessão e disputa de preços: às 14:00 horas do dia 18/02/2022.
LÊIA-SE: 5. DA DATA E DO HORÁRIO DA LICITAÇÃO – Subitens: 5.1. Recebimento de
propostas e documentos de habilitação até 13:00 horas do dia 18/02/2022.  5.2. Abertura das
propostas e documentos de habilitação: às 13h:01 min do dia 18/02/2022. 5.3. Início da sessão
e disputa de preços: às 14:00 horas do dia 18/02/2022. Considerando que a presente rerratificação
não afeta a formulação das propostas mantém-se a data indicada para abertura. Demais disposições
permanecem  inalteradas.  Nada  mais  havendo  digno  de  registro,  encerra-se  a  presente
ata.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

ANO 2022 - Edição Complementar 3 - 2718 - Data 07/02/2022 - Página 24 / 27

Dionéia Enghusen

Pregoeiro(a)

ANO 2022 - Edição Complementar 3 - 2718 - Data 07/02/2022 - Página 25 / 27